
Ovo je pregled DELA TEKSTA rada na temu "Konslatingot (makedonski)". Rad ima 10 strana. Ovde je 
prikazano oko 500 reči izdvojenih iz rada.  

Napomena: Rad koji dobjate na e-mail ne izgleda ovako, ovo je samo DEO TEKSTA izvučen iz rada, 
da bi se video stil pisanja. Radovi koje dobijate na e-mail su uređeni (formatirani) po svim 
standardima. U tekstu ispod su namerno izostavljeni pojedini segmenti. 

Ako tekst koji se nalazi ispod nije čitljiv (sadrži kukice, znakove pitanja ili nečitljive karaktere), molimo 
Vas, prijavite to ovde.  

Uputstvo o načinu preuzimanja rada možete pročitati ovde. 
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ВОВЕД 

Конслатингот представува најразвиен облик на услуги кои денес ги користат сите компании во 
развиените земји, од мали до најголеми. Консалтингот ги опфаќа сите области од бизнисот и 
другите човечки активности: финансии, истражување, развој, производство и технологија, 
системи на менаџмент (управување и раководство), заштита на животната и работната 
средина, маркетинг, пласман на производите, комуникации, примена на законските прописи на 
домашен и странски пазар и сл. Условите и барањата кои притоа се поставуваат пред 
консултантите се многу комплексни, а затоа пак се бара широко образование и специјализација 
во областите во кои се нудат консултантските услуги. 

Под консалтинг се подразбира вршење услуги на служби или организации што се занимаваат 
со давање совети и интелектуални услуги во стопански финансиски и технички проекти, 
односно упатства или проект за определен надомест. Под услуги за консалтинг се 
подразбираат и: правни, даночни, сметководствени и ревизорски услуги коишто странските 
правни лица ги вршат со надомест за домашните субјекти. Под услуги за консалтинг на деловно 
советување се смета секој облик на деловно советување или консултација. По исклучок, не се 
смета за услуга на деловно советување: одржувањето предавања, семинари, работилници и 
слични методи на подучување, потоа услуги на инженери, архитекти и слични услуги кои како 
резултат имаат пишани документи за постапување (идејни и изведбени проекти, нацрти, 
упатства и други документи за постапување). За услуги на деловно советување не се сметаат и 
услугите на посредување и застапување во некоја зделка, како и услугите на користењето на 
различните бази на податоци. 

ПОИМ ЗА консултанство 



Јакнењето на капацитетот на консултантите треба да биде процес и тие постојано да се 
надградуваат во пракса. Треба да се подигне свеста на менаџерите во компаниите за 
користење на консултантски услуги. Во голем дел од менаџери се скептични во поглед на 
користењето на консултантски услуги, поради неколку причини. Или не се доволно 
информирани и не знаат каде да се обратат, или не веруваат дека некој експерт може да го 
реши нивниот проблем, или пак едноставно не се расположени да платат за услуга од ваков 
тип, бидејќи не се сигурни дека од тоа би имале корист. Ако постојат проблеми што менаџерите 
не можат сами да ги решат, постојат стручњаци што можат тоа да го направат. Консалтингот не 
е трошок, туку инвестиција. 

Консултант може да биде: 

Експерт - слободен стрелец. Freelancer. Поединец кој работи како деловен консултант полно 
работно време, а дополнително се занимава со дополнителни активности во врска со тоа, како 
што е пишувањето, предавањата, работилниците и така натаму. 

Хонорарен деловен консултант. Постојано вработен со полно работно време како професор, 
менаџер за квалитет, експерт во одредено подрачје. Со деловното советување се занимава во 
слободното време. 

Пензионер. По помалку или повеќе успешна кариера во индустријата, војската, државната 
управа, на факултетот, повремено се занимава и со деловно советување. 

 

 

 

---------- OSTATAK TEKSTA NIJE PRIKAZAN. CEO RAD MOŽETE 
PREUZETI NA SAJTU. ----------  

www.maturskiradovi.net   

 

MOŽETE NAS KONTAKTIRATI NA E-MAIL: maturskiradovi.net@gmail.com 
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